
UCHWAŁA NR  XIX /141/17 

RADY GMINY OSIE 

z dnia 22 lutego 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Gminy Osie wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 17 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia                              

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672 z późn. zm.
1
),                     

po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu Świeckiego uchwala się, co następuje: 

     § 1. Uchwala się Program ochrony środowiska dla Gminy Osie wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Waśkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2009 r. Nr 130  poz. 1070,  z 2015 r. poz. 478, 1688 

i 1936 oraz z 2016 r. poz. 831, 903, 1250, 1427, 1933, 1991, 2255 i 2260. 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 672 z późn. zm.), w celu realizacji polityki ochrony środowiska, na 

gminę nałożono obowiązek opracowania gminnego programu ochrony środowiska, 

uwzględniającego cele zawarte w strategiach rozwoju, programach i dokumentach 

programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2016 r. poz. 383). Program ochrony środowiska dla Gminy Osie, 

zgodnie z art. 18, ust. 1 wyżej wymienionej ustawy podlega uchwaleniu przez radę gminy. 

Program ochrony środowiska dla Gminy Osie jest podstawowym instrumentem do 

realizacji zadań własnych i koordynowanych w zakresie ochrony środowiska, które będą                

w całości lub w części finansowane ze środków będących w dyspozycji Gminy. Efektem 

realizacji Programu będzie utrzymanie dobrego stanu środowiska naturalnego oraz jego 

poprawa jak również wdrożenie efektywnego zarządzania środowiskiem w Gminie. 

Dokument opisuje narzędzia realizacji zadań, elementy zarządzania i monitoringu założonych 

zadań oraz jednostki odpowiedzialne za ich wykonanie. Przedstawione zostały zasady 

monitorowania Programu poprzez określone wskaźniki umożliwiające kontrolę i ocenę stanu 

realizacji założonych zadań. 

Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

Wójt Gminy Osie zobowiązany został do zapewnienia udziału społeczeństwa w opracowaniu 

Programu ochrony środowiska wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko, na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji                           

o środowisku i jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353). Zgodnie z art. 39 ust. 1 ww. ustawy 

projekt Programu  został  podany do publicznej wiadomości i udostępniony został na stronie 

BIP Osie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Osie. W ustawowym terminie do 

Programu nie wniesiono żadnych uwag i wniosków. 

Projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy oraz Zarząd Powiatu Świeckiego Uchwałą Nr 69/564/16 z dnia            

21 listopada 2016 r. 

 

https://sip.lex.pl/#/dokument/17316896

